
PREISTABELLE  GEMÄß  PREISANGABENVERORDNUNG 

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung 
der Stadt Grafing b.München (BGS-WAS) 

- in der Fassung der 15. Änderungssatzung vom 16.09.2020 - 

Vom 25.09.1997 

Gemäß § 3 der Preisangabenverordnung (PAngV), in der Fassung der Bekanntmachung der 
Neufassung vom 28. Juli 2000 (Bundesgesetzblatt Teil I, S. 1244 ff) hat die Stadt  Grafing b.München 
als Träger der Wasserversorgung  den  „Letztverbrauchern  ..  den verbrauchsabhängigen Preis je 
Mengeneinheit einschließlich der Umsatzsteuer und  aller  spezifischen Verbrauchssteuern (Arbeits- 
oder Mengenpreis) gemäß .. Werbung anzugeben. Als Mengeneinheit für .. den Mengenpreis [ist] bei 
Wasser 1 Kubikmeter zu verwenden.  Wer neben  dem Arbeits- oder Mengenpreis leistungsabhängige 
Preise fordert, hat diese vollständig in unmittelbarer Nähe des Arbeits- oder Mengenpreises 
anzugeben. Satz 3 gilt entsprechend für die Forderungen  nicht  verbrauchsabhängiger Preise.“ 

Art. 1 
Bruttopreise bei “Grundgebühren (Zählermiete)” gemäß § 9a Abs. 2   BGS-WAS 

Verwendung eines Wasserzählers 
Nenngröße  (Jahresgebühr) 

- gilt für Grafing und Elkofen - 

der netto 
€ 

zuzüglich 7 % 
Umsatzsteuer 

€ 

brutto 
€ 

1.   bis zu 5 cbm  24,00 1,68 25,68 
2.   bis zu 10 cbm  48,00 3,36 51,36 
3.   bis zu 20 cbm  96,00 6,72 102,72 
4.   bis zu 30 cbm  144,00 10,08 154,08 
5.   über 30 cbm  288,00 20,16 308,16 

Art. 2 
Bruttopreise bei „Verbrauchsgebühren“ gemäß § 10 Abs. 3   BGS-WAS 

 

Art. 3 
Bruttopreise bei „Pauschalgebühr für Bauwasser“ gemäß § 10 Abs. 4   BGS-WAS 

Pauschalgebühr für Baukörper bis zu 
einer Größe von 

- gilt für Grafing und Elkofen - 

netto 
€ (EURO) 

zuzüglich 7 % 
Umsatzsteuer 

€ 

brutto 
€ 

1.   1.000 cbm umbauten Raumes 69,00 4,83 73,83 
2.   2.000 cbm umbauten Raumes 131,00 9,17 140,17 

3.  je weitere 1.000 cbm umbauten 
Raumes 

48,00 3,36 51,36 

 

Diese Preistabelle gilt ab dem 01. Oktober 2020 
 

Stadt Grafing b.München 

Grafing b.München, 25.09.1997 

 

 
Rudolf Heiler 

Erster Bürgermeister 

Verbrauchsgebühr 
Versorgungsgebiet 

für das netto 
€ 

für das Stadtgebiet Grafing 

zuzüglich 7 % 
Umsatzsteuer 

 

1,62 0,11 

brutto 
 

 
1,73 

einschließlich der ehemaligen 
Gemeinden Nettelkofen, Straußdorf, 
Elkofen, Dichau und Neudichau mit 
Ausnahme eines Ortsteiles von  Gasteig 


